露义务人中，黄红云于2022年11月25日至12月2日通过集中竞价交易和大宗交易

的方式被动减持金科股份股票89,990,000股，占公司总股本的1.6853%；广东弘敏

所持公司股份480,581,582股（占公司总股本的9.0001%）将被上海金融法院在“京

东网”进行公开网络司法拍卖。若本次司法拍卖完成，广东弘敏将不再持有公司

股份。具体情况如下：

1、黄红云具体交易情况如下：

减持日期 减持方式 减持数量（股）
交易价格

（元/股）

减持金额

（万元）

占上市公司

股本比例
股份来源

2022-11-25 大宗交易 35,320,000 1.89 6,675.48 0.6615%
非公开发

行股份

2022-11-28
集中竞价

交易
14,470,000 2.16 3,127.41 0.2710%

二级市场

增持

2022-11-29
大宗交易

17,830,000 1.95 3,476.85 0.3339%

非公开发

行股份

2022-11-30 11,500,000 2.15 2,472.50 0.2154%

2022-12-1
集中竞价

7,870,000 2.35 1,847.97 0.1474%

2022-12-2 3,000,000 2.26 679.30 0.0562%

合  计 89,990,000 2.03 18,279.51 1.6853% -

2、广东弘敏所持股票将被司法拍卖情况如下：

广东弘敏于近日收到上海金融法院出具的执行裁定书，根据执行裁定书所示，

金科地产集团股份有限公司   简式权益变动报告书

- 14 -

上海金融法院就关于申请执行人五矿国际信托有限公司（以下简称“五矿信托”）

与被执行人广东弘敏等执行案件，裁定变价被执行人广东弘敏持有金科股份共计

480,581,582股股票。

上海金融法院拟定于2023年3月8日10时至2023年3月9日10时止（延时除外）

分三笔159,094,477股、162,392,627股及159,094,478股在“京东网”（www.jd.com）

上进行公开网络司法拍卖。

上述司法拍卖事项尚在公示阶段，广东弘敏正在与债权人进行积极沟通，希

望妥善解决债务纠纷。本次拍卖后续还可能涉及竞拍、缴款、法院执行法定程序、

股权变更过户等环节，最终是否能够实施完毕尚存在一定的不确定性。

3、信息披露义务人权益变动前后持股情况变化

股东名称 股份性质
本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

金科控股

无限售条

件流通股

242,860,865 4.5482% 242,860,865 4.5482%

黄红云 558,769,979 10.4644%  468,779,979 8.7791%

红星家具集团 4,576,828 0.0857%  4,576,828 0.0857%

广东弘敏 480,581,582 9.0001% - -

合  计 1,286,789,254 24.0985% 716,217,672 13.4130%

三、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份是否存在权利限制

截至本报告书签署日，信息披露义务人金科控股、黄红云及其一致行动人红

星家具、广东弘敏持有的公司股份存在质押及司法冻结（或司法标记）的情况，

具体参见下表：

股东名称
持股数量

（万股）

持股比

例（%）

股份限制

类型

累计质押/冻

结数量

（万股）

占其所持

股份比例

（%）

占公司总股

本比例（%）

金科控股 24,286.09 4.5482%

质押 8,984.04 36.9925% 1.6825%

司法冻结/

司法标记
12,735.48 52.4394% 2.3850%

黄红云 46,878.00 8.7791%

质押 34,817.51 74.2726% 6.5205%

司法冻结/

司法标记
45,978.00 98.0801% 8.6106%

金科地产集团股份有限公司   简式权益变动报告书

- 15 -

红星家具 457.68 0.0857% - - - -

广东弘敏 48,058.16 9.0001%

质押 48,058.16 100.0000% 9.0001%

司法冻结/

司法标记
48,058.16 100.0000% 9.0001%

金科地产集团股份有限公司   简式权益变动报告书

- 16 -

第四节 资金来源

本次权益变动不涉及资金往来，无须支付资金。

金科地产集团股份有限公司   简式权益变动报告书

- 17 -

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

在本次权益变动报告披露之日前六个月内，信息披露义务人红星家具集团及

广东弘敏不存在通过证券交易所的证券交易买卖上市公司股票的情况；信息披露

义务人金科控股、黄红云通过证券交易所的证券交易买卖上市公司股票的情况如

下：

1、金科控股具体交易情况

减持日期 减持方式 减持数量（股）
交易价格

（元/股）

减持金额

（万元）

占上市公司

股本比例
股份来源

2022-8-16 集中竞价  23,478,000 2.49   5,846.02 0.4397%

非公开发

行股份

2022-8-16 集中竞价  4,640,000 2.46   1,141.44 0.0869%

2022-8-17 集中竞价  12,248,800 2.57   3,147.94 0.2294%

2022-8-17 集中竞价  2,420,000 2.50   605.00 0.0453%

2022-8-18 集中竞价  5,321,100 2.49   1,324.95 0.0997%

2022-8-18 集中竞价  1,051,700 2.51   263.98 0.0197%

2022-8-19 集中竞价  968,800 2.56   248.01 0.0181%

2022-8-19 集中竞价  191,500 2.52   48.26 0.0036%

2022-8-22 集中竞价  412,400 2.52   103.92 0.0077%

2022-11-14 集中竞价  16,909,100 2.17   3,669.27 0.3167%

2022-11-15 集中竞价 14,859,800 2.19   3,254.30 0.2783%

2022-11-16 集中竞价 7,944,700 2.16   1,716.06 0.1488%

合  计 90,445,900 2.36 21,369.15 1.6938% -

2、黄红云具体交易情况

减持日期 减持方式 减持数量（股）
交易价格

（元/股）

减持金额

（万元）

占上市公司

股本比例
股份来源

2022-10-27 大宗交易 1,550,000 1.74  269.70 0.0290% 非公开发

行股份 2022-10-27 大宗交易 1,100,000 1.74  191.40 0.0206%

2022-11-25 大宗交易 35,320,000 1.89 6,675.48 0.6615%
非公开发

行股份

2022-11-28
集中竞价

交易
14,470,000 2.16 3,127.41 0.2710%

二级市场

增持

2022-11-29
大宗交易

17,830,000 1.95 3,476.85 0.3339%

非公开发

行股份

2022-11-30 11,500,000 2.15 2,472.50 0.2154%

2022-12-1
集中竞价

7,870,000 2.35 1,847.97 0.1474%

2022-12-2 3,000,000 2.26 679.30 0.0562%

合  计 92,640,000 2.02 18,740.61 1.7349% -

金科地产集团股份有限公司   简式权益变动报告书

- 18 -

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在对本报告书内容产生误解而必须披露的其他重大信

息。

金科地产集团股份有限公司   简式权益变动报告书

- 19 -

第七节 备查文件

1、信息披露义务人的身份证复印件、营业执照；

2、信息披露义务人的董事、监事、高级管理人员的名单与身份证明文件；

3、中国证监会或深交所要求报送的其他备查文件。

金科地产集团股份有限公司   简式权益变动报告书

- 20 -

信息披露义务人声明

信息披露义务人及本人所代表的机构承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人（一）：重庆市金科投资控股（集团）有限责任公司

法定代表人：黄红云

金科地产集团股份有限公司   简式权益变动报告书

- 21 -